
                                                  

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

  
от 18 ноября 2021 г. № 81
  г. Россошь

Об  утверждении  Положения  о  порядке
предоставления  отпусков  лицам,
замещающим муниципальные должности  в
Контрольно-счетной  комиссии  городского
поселения  город  Россошь  Россошанского
муниципального  района  Воронежской
области

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения город Россошь 

Совет народных депутатов
городского поселения город Россошь

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  Положение  о  порядке  предоставления  отпусков  лицам,  замещающим
муниципальные  должности  в  Контрольно-счетной  комиссии  городского  поселения  город
Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области согласно приложению к
настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комиссию  Совета  народных

депутатов  городского  поселения  город  Россошь  по  местному  самоуправлению,  связям  с
общественностью и СМИ (Марков Э.М.).

Глава городского
поселения  город Россошь                                                             А.Г. Заграничнова

 

consultantplus://offline/ref=7ED29121A5BD56493F36D9557B2DE55E77C8208E89E841248FD8BCF2C7F5CE53BAB7761E07CD8A743A4702F6D04A2C1B2E71EFED5D2FeAPFN


Приложение  
к решению Совета народных депутатов 
городского поселения город Россошь
от 18 ноября 2021 г. № 81 

Положение
 о порядке предоставления отпусков лицам, замещающим муниципальные должности в

Контрольно-счетной комиссии городского поселения город Россошь Россошанского
муниципального района Воронежской области

1. Общие положения
1.1. Положение о порядке предоставления отпусков лицам, замещающим муниципальные

должности  в  Контрольно-счетной  комиссии  городского  поселения  город  Россошь
Россошанского муниципального района Воронежской области (далее – Положение) определяет
продолжительность и порядок предоставления отпусков лицам, замещающим муниципальные
должности  в  Контрольно-счетной  комиссии  городского  поселения  город  Россошь
Россошанского  муниципального  района  Воронежской  области (далее  -  лица,  замещающие
муниципальные должности).

2. Порядок и условия предоставления отпусков
2.1.  Лицу,  замещающему  муниципальную  должность,  предоставляется  ежегодный

оплачиваемый  отпуск,  состоящий  из  ежегодного  основного  оплачиваемого  отпуска  и
ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.

2.2.  Лицу,  замещающему  муниципальную  должность,  предоставляется  ежегодный
основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней и дополнительный
оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 13 календарных
дней.

2.3.Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска,  используемого
лицом, замещающим муниципальную должность, в рабочем году, за который предоставляется
ежегодный  оплачиваемый  отпуск,  не  может  быть  менее  28  календарных  дней.  Ежегодный
оплачиваемый отпуск  может  предоставляться  по  частям.  При этом  хотя  бы одна  из  частей
ежегодного оплачиваемого отпуска должна составлять не менее 14 календарных дней.

3. Гарантии лицам, замещающим муниципальные должности
3.1.  При  предоставлении  лицу,  замещающему  муниципальную  должность,  ежегодного

оплачиваемого  отпуска  один  раз  в  год  производится  единовременная  выплата  в  размере,
установленном Положением об оплате труда, лиц замещающих муниципальные должности в
Контрольно-счетной  комиссии  городского  поселения  город  Россошь  Россошанского
муниципального  района  Воронежской  области,  утвержденным  решением  Совета  народных
депутатов городского поселения город Россошь. 

3.2. Часть ежегодного оплачиваемого отпуска за истекший рабочий год, превышающая 30
календарных дней, по письменному заявлению лица, замещающего муниципальную должность,
может быть заменена денежной компенсацией.

3.3. Выплата денежной компенсации производится за счет средств фонда оплаты труда,
предусмотренных в  смете  расходов Совета  народных депутатов  городского поселения  город
Россошь на текущий календарный год.


	РЕШЕНИЕ
	Приложение
	к решению Совета народных депутатов
	1. Общие положения
	2. Порядок и условия предоставления отпусков
	3. Гарантии лицам, замещающим муниципальные должности


